3. Laudastis Paulum? Audite ergo quo pacto ad accusationem tendant Pauli, quae dicta sunt, nihil unam aliquem in verbis abconditum sensum observemus. Quid ais, o Paule? Increpasti Petrum, cum illum videres ad veritatem evangelii non recte incedere? Bene habet. Cur igitur *In faciem?* cur *Coram omnibus?* Nonne remotis arbitris fieri reprehensionem oportuit? At tu quomodo publice iudicium instituis, et multos accusationis testes reddis? Quis non dicet odio impellente hoc a te fieri, vel ex invidia vel studio contentionis? Nonne tu es ille, qui dicebas, *Factus sum infirmis ut infirmus (1. Cor. 9. 22)?* Quid porro est, *Infirmis ut infirmus?* Condescendens, et occultans illorum vulnera, inquit, neque permittens, ut in impudentiam prolaberentur. Ergone qui erga discipulos adeo sollicitus fuisti et benignus, erga coepostolum crudelis evasisti? Non audiisti Christum dicentem, *Cum peccaverit frater tuus, vade, corrippe eum inter te et ipsum solum (Matth. 18. 15)?* At tu et publice corripis, et re perpetrata gloriaris. *Cum enim venisset Petrus, inquit, Antiochiam, in faciem ei restitit.* Neque publice tantum corripis, sed etiam velut in columna quadam literis exaratis pugnam illam insculpis, ad memoriam facti sempiternam: ut non illi tantum qui aderant, sed et omnes qui orbem terrarum incolunt homines, ex epistola rem illam cognoscant. Siccine tecum egerunt apostoli Jerosolymis, cum post annos quatuordecim ascendisti, ut evangelium cum illis conferres? Nonne tu dicis, *Post annos quatuordecim ascendi, et contuli cum eis evangelium, seorsum vero cum iis qui videbantur aliquid esse (Gal. 2. 1. 2)?* Quid igitur? Num seorsum conferre te volentem prohibuerunt, et in medium adduxerunt, atque omnibus prodiderunt? Dici non potest. Jam tu igitur seorsum confers, nec ullus contradicit: tu vero apostolum palam traducis? An vero tantum illic benevolentiam

(a) Antiochiae habita est haec oratio.

Horum expertus es? Ac non tam sciam, cum let adeascent mille Judaeorum, nonne eadem erga te vel sunt sapientia? nonne te seorsim assumpto tibi dixerunt, *Vides frater, quot mille sunt Judaeorum, qui contemnerunt, et hi omnes ammiratores sunt legis, et audierunt de te, quia doctrinam doceras a lege. Quid ergo est? Fax quod tibi dixerunt. Sunt inter nos viri votam habentes super te: his assumptis radere cum illis, et sanctifica te cum illis, ut discant, quia quis de te audierunt, falsi sunt (Act. 21. 20.-24).* Vides ut existimationi tuae parcant? ut te dispensationis illius sub larva occultent, et meritis ac sanctificationibus te obtegant? Cur non eandem tu quoque sollicitudinem exhibes?